
 

 

 

 

 

 

Besluit van de burgemeester  

 
Gelet op de wet betreffende de politie van het wegverkeer; 
Gelet op het algemeen reglement op de politie van het wegverkeer en het gebruik van de openbare 
weg; 
Gelet op het Ministerieel Besluit waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 
plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het ministerieel rondschrijven betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing 
van de verkeerstekens;  

Gelet op de Gemeentewet; 
Gelet het Decreet Lokaal Bestuur; 
Gelet op het ministerieel besluit van 7 mei 1999 betreffende de verkeersbelemmeringen en werken 

op de openbare weg; 
Overwegende de aanvraag 2024_00292, ingediend door Atakan Turan EQUANS i.o.v. Wyre, tot het 
aanleggen van telecomleiding langs de Willem Eggerickxstraat ter hoogte van huisnummer 45 en 
dit aan de overzijde van de straat, en het maken van een puntopening in het Jan van 

Ruusbroecpark. 
Gelet de Willem Eggerickxstraat en het Jan van Ruusbroecpark gemeentewegen zijn; 
Gelet er maatregelen nodig zijn tot een vlot en veilig verloop van de werken; 
 
 
BESLUIT: 

 
Art. 1: Onderstaande maatregelen zijn van kracht van 28 oktober 2024 om 07u00 tot en met 31 

oktober 2024 om 19u00. 
 
Art. 2: De werken zijn van categorie 3, geringe hinder. Er wordt enkel in het voetpad gewerkt. Er 

mag niet in asfalt worden gewerkt. 
 

Art. 3: De werken situeren zich uitsluitend op het voetpad. Er mag geen oversteek zijn naar de 
rijbaan toe. Er mag niet in het asfalt worden gewerkt. 

 
Art. 4: Er geldt een parkeerverbod ter hoogte van de werfzone. 
 
Art. 5: De voetgangers dienen geleid te worden conform bijgevoegd signalisatieplan met de borden 

‘Voetgangers oversteken’ ter hoogte van de werfzone. 

 
Art. 6: Noch werfwagens, noch graafmachines mogen het verkeer hinderen. 
 
Art. 7: De grondwerken, inclusief definitieve herstelling, dient te gebeuren tijdens de vergunde 

periode en dit volgens de voorwaarden van het standaardbestek 250 voor de wegenbouw,  
laatste versie. 

 
Art. 8: Iedere werfzone wordt aan- en afgemeld door verkeersborden A31 en F47 met onderbord 

‘verantwoordelijke van de signalisatie’ en diens telefoonnummer. 
 

Art. 9: Er mogen in het centrum geen werven van EQUANS tegelijkertijd worden 
uitgevoerd. 

 

Art. 10: De vereiste verkeersborden en signalisatie worden geplaatst door de zorgen en op de 
kosten van Atakan Turan EQUANS (0473820971). Plaatsing conform bijgevoegd 
signalisatieplan. De nodige borden verboden parkeren worden minstens 48u voor ingang 
van het verbod geplaatst. 

 
Art. 11: De inbreuken op de beschikkingen van dit politiereglement zullen gestraft  

worden met politiestraffen. 

 
Art. 12: De aanvrager brengt de omwonenden tijdig op de hoogte middels een bewonersbrief. 
 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7110-8238-6737-1500

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7110823867371500


Art. 13: Afschriften van dit besluit zullen overgemaakt worden aan: 

- De griffie van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Brussel 
- De griffie van de politierechtbank Halle-Vilvoorde  

- De Bestendige Deputatie  
- Politiezone Druivenstreek 
- Hulpverleningszone Oost van Vlaams-Brabant (brandweerpost Overijse) 
- Huisartsenkring HAHO 

- Intercommunale Interrand 
- De Lijn 

 

 

 

Rechtsgeldig elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 2. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 7110-8238-6737-1500

https://app.esignflow.be/nl-be/code/7110823867371500

		Tim Viktor Vandenput
	2024-10-03T09:12:19+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Linda Vandevelde
	2024-10-03T09:25:21+0200
	Gemeente Hoeilaart
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




